TOP 17 Ejantender Antej

**SPD Fraktion** 

Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

**FDP Fraktion** 

Fraktion Die Linke

Die Fraktion

Stadt Troisdorf Der Bürgermeister 2 4. April 2023

Troisdorf, den 24. April 2023

Herrn Bürgermeister Alexander Biber Stadt Troisdorf Rathaus

buergermeister@troisdorf.de

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

namens der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen, FDP, Die Linke und Die Fraktion beantragen wir im Rahmen des vorgesehenen Tagesordnungspunktes "Smart City Strategie der Stadt Troisdorf" in der Sitzung des Rates am 2. Mai 2023 den folgenden Beschlussentwurf zur Abstimmung zu stellen:

Der Rat nimmt die von der Unity AG erarbeitete Smart City Strategie als Teil einer fortlaufend zu ergänzenden und aktualisierenden Gesamtstrategie für eine "Smart City Troisdorf" zur Kenntnis.

Er beauftragt vor diesem Hintergrund die Verwaltung,

- den gesamtstrategischen Ansatz dauerhaft mit Akteuren der Troisdorfer Zivilgesellschaft gemeinsam zu optimieren; hierzu soll sie für eine der nächsten Sitzungen des BDBV-Ausschusses eine Diskussion mit den Stadtwerken und Freifunk Rhein-Sieg über ein zivilgesellschaftlich nutzbares LoRa-Wan-Gateway-Netz in Troisdorf vorbereiten,
- bei der Organisation der Fokusprojekte und der in diesem Zusammenhang generierten Daten diese als Open Data über bewährte standardisierte und offene Schnittstellen bereitzustellen, um eine Kompatibilität mit anderen Kommunen und Dienstleistern zu ermöglichen,

die Smart City Strategien anderer vergleichbarer Städte hinsichtlich best practices zu überprüfen und dem Ausschuss zeitnah mitzuteilen und

darüber hinaus im Ausschuss künftig in jeder Sitzung ein Amt der Stadtverwaltung anhand seines jeweiligen Digitalisierungsplans (auch ZEITplan) vorzustellen; als erstes Amt soll in der übernächsten BDBV-Sitzung das Bauordnungsamt mit dem Schwerpunkt E-Bauakte präsentiert werden.

Fraktionsvorsitzender

Rats-/ Ausschuss-/ Bürger-/ -antrag/ -anfrage Thomas Mowserführende Dietmar Scholtes Stadtverordneterorlagenersteller) Fraktionsvorsitzender

Sven Schlesiger Fraktionsvorsitzender  sonstige beteiligte Dez./Ämter (Stellung Leopold Müllerndes Amt)

Fraktionsvorsitzender

Ausschuß/Rat (Schriftführung)